
Bakalářská práce se zabývá způsobem, jakým vybraná periodika referovala o sovětském vůdci J. V.
Stalinovi při příležitosti jeho smrti 5. března 1953. Sledováno je při tom období od 15. února do 16.
března, které ho umožňuje zároveň i porovnat se způsobem, jakým daná periodika o Stalinovi psala také
v posledních dnech jeho života. Práce se při tom zaměřuje především na to, jakým způsobem se ve
vybraných periodikách při daných příležitostech projevoval Stalinův kult osobnosti, a jakým způsobem
případně ovlivňoval způsob informování o jednotlivých událostech. Cílem je zároveň i zjistit, zdali se
obraz Stalinovi smrti i Stalina samotného lišil v celostátním a regionálním tisku, a také v periodikách
určených pro dospělé čtenáře a mládež. Za tímto účelem je proto obraz Stalinovy smrti zkoumán v
Rudém právu (ústřední orgán Komunistické strany Československa), Mladé frontě (list
Československého svazu mládeže), Naší pravdě (list okresního výboru Komunistické strany
Československa v Gottwaldově) a Jiskře okresu Kroměříž (list zemědělského referátu Okresního
národního výboru v Kroměříži).


